
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 904 DEL 12-08-2015

DETERMINAZIONE

N. 210 DEL 12-08-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria alla Palestra della scuola primaria
De Amicis Impegno di spesa e liquidazione dei diritti di istruttoria a CONI (Comitato
Regionale Toscana) per rilascio del parere di conformità alla normativa vigente - OP
106/2015 - CUP B94E15000110005

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione pluriennale 2015/2017;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 231 del 21/07/2015 è stato approvato
il progetto definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria alla palestra della scuola
primaria E. De Amicis che prevede una spesa complessiva di € 150.000,00 di cui: €
100.000,00 per lavori soggetti a ribasso € 5.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso per un importo complessivo di lavori a base di appalto di € 105.000,00 oltre somme a
disposizione dell’Amministrazione per € 45.000,00 ed è stato approvato il relativo Quadro
Economico;

PRESO ATTO che si rende necessario ottenere il parere di conformità alla normativa CONI
vigente per l' impiantistica sportiva, All. 1, Delibera 149 del 06/05/2008 e che il pagamento
del diritto di istruttoria per il rilascio di tale parere ammonta ad € 1.210,00 oltre IVA 22% pari
ad € 266,20 come da richiesta del CONI del 31/07/2015 che si allega (All. 1);

VISTO che la voce e  la somma necessaria per il pagamento di quanto sopra non è prevista
nel Quadro economico  dell’opera approvato con delibera di Giunta Comunale n. 231 del
21/07/2015 si procede alla variazione del Quadro Economico come segue:



LavoriA)
Importo lavori €   100.000,00
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €      5.000,00
TOTALE LAVORI COMPRESO ONERI SICUREZZA €   105.000,00 €  105.000,00
 Somme a disposizione dell’A.C.B)

IVA 22% €     23.100,00
Incentivo art. 93 c. 7 – ter D.lgs 163/2006 80% del 2% €       1.680,00
Incentivo art. 93 c. 7 –ter D.lgs 163/2006 20% del 2% €          420,00
Indagine diagnostica struttura lignea copertura
palestra (compresa Iva 22%)

€     12.200,00

Polizza progettista €           201,71
Copertura assicurativa verifica progetto art. 270 DPR
207/2010

€           201,71

Contributo ANAC €             30,00
Spese pubblicazione bando di gara €        3.000,00
Diritti segreteria nulla osta CONI €        1.210,00
IVA 22% su Diritti di segreteria nulla osta CONI €           266,20
Imprevisti (Iva 22% compresa) €        2.690,38
      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €     45.000,00 €   45.000,00
      TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO € 150.000,00

PRESO ATTO che il progetto sarà finanziato con Mutuo agevolato da richiedere all’Istituto
di Credito Sportivo - CAP PEG 65031-  OP.106/2015 - dando atto che la giusta allocazione
della spesa sarà rimodulata sulla base del crono programma conseguente all’affidamento dei
lavori;

RITENUTO di procedere all’ impegno di spesa e alla liquidazione della somma di €
1.476,20, al fine di ottenere il parere di conformità alla normativa vigente necessario per poter
procedere alla richiesta di erogazione del mutuo, sul CAP PEG 10320 del corrente esercizio
rimandando ad un successivo atto, a seguito dell’erogazione  del mutuo, la giusta allocazione
dell’impegno sul CAP PEG 65031;

CONSTATATO che, da controllo effettuato on line sul MEF-Ragioneria Generale dello
Stato (aggiornamento 22.07.2015), il C.O.N.I. non risulta inserito nell’elenco delle
Contabilità Speciali di Tesoreria Unica ai sensi dell’art. 35 del D.L. 1/2012, dalla Circolare
del Ministero dell’Economia del 24/03/2012;

RITENUTO pertanto di autorizzare il Servizio Finanziario ad effettuare il pagamento tramite
versamento della somma di € 1.210,00 oltre IVA  € 266,20  per un totale di € 1.476,20 con
bonifico bancario sul c/c 9000 cod. IBAN: IT 79 K 010050 33090 000 000 09000 – SWIFT:
BNLIITRR intestato a C.O.N.I Servizi Spa riportando nella causale del versamento la
seguente dicitura: “Parere per la verifica di conformità alla normativa vigente della palestra
della scuola primaria De Amicis – Comune di Sesto Fiorentino – FI”;

DATO ATTO che non è stato acquisito il codice identificativo di gara, attraverso il sito web
appositamente previsto presso l'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 210 DEL 12-08-2015 - Reg. Gen. N. 904 DEL 12-08-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti in quanto trattasi di pagamenti effettuati a
favore di ente pubblico;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 ed il TUEEL 267/2000;

RICHIAMATO il Decreto n. 11 del 29.07.2015 con in quale veniva conferito l’incarico ad
interim di Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio” al Segretario Generale, Dott.ssa
Maria Benedetta Dupuis;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è l’Ing. Rita Dabizzi -
Servizio Lavori Pubblici – Settore Sviluppo del Territorio.

DETERMINA

Di approvare il nuovo Quadro Economico come segue:1)

LavoriA)
Importo lavori €   100.000,00
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €      5.000,00
TOTALE LAVORI COMPRESO ONERI SICUREZZA €   105.000,00 €  105.000,00
 Somme a disposizione dell’A.C.B)

IVA 22% €     23.100,00
Incentivo art. 93 c. 7 – ter D.lgs 163/2006 80% del 2% €       1.680,00
Incentivo art. 93 c. 7 –ter D.lgs 163/2006 20% del 2% €          420,00
Indagine diagnostica struttura lignea copertura
palestra (compresa Iva 22%)

€     12.200,00

Polizza progettista €           201,71
Copertura assicurativa verifica progetto art. 270 DPR
207/2010

€           201,71

Contributo ANAC €             30,00
Spese pubblicazione bando di gara €        3.000,00
Diritti segreteria nulla osta CONI €        1.210,00
IVA 22% su Diritti di segreteria nulla osta CONI €           266,20
Imprevisti (Iva 22% compresa) €        2.690,38
      TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €     45.000,00 €   45.000,00
      TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO € 150.000,00

Di impegnare e liquidare la somma di € 1.476,20 IVA compresa per il pagamento dei diritti2)
di istruttoria richiesti dal C.O.N.I. per il rilascio del parere di conformità alla normativa
vigente per la Palestra della scuola primaria E. De Amicis;

Di autorizzare il Servizio Finanziario ad effettuare il pagamento sul CAP PEG 103203)
tramite versamento della somma di € 1.210,00 oltre IVA  € 266,20  per un totale di € 1.476,20
con bonifico bancario sul c/c 9000 cod. IBAN: IT 79 K 010050 33090 000 000 09000 –
SWIFT: BNLIITRR intestato a C.O.N.I Servizi Spa riportando nella causale del versamento

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 210 DEL 12-08-2015 - Reg. Gen. N. 904 DEL 12-08-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



la seguente dicitura: “Parere per la verifica di conformità alla normativa vigente della palestra
della scuola primaria De Amicis – Comune di Sesto Fiorentino – FI”;

Di dare atto che con successivo atto si procederà all’imputazione della spesa sul pertinente4)
CAP PEG 65031;

Di dare atto che le obbligazioni giuridiche derivanti dal presente atto andranno a scadenza5)
entro il 31.12.2015;

Di dare atto che ai sensi dell'art. 10 comma 1) del D.Lgs 163/2006, il Responsabile Unico6)
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è la sottoscritta
Ing. Rita Dabizzi Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete.

Sesto Fiorentino, 12-08-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 210 DEL 12-08-2015 - Reg. Gen. N. 904 DEL 12-08-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria alla Palestra della scuola primaria
De Amicis Impegno di spesa e liquidazione dei diritti di istruttoria a CONI (Comitato
Regionale Toscana) per rilascio del parere di conformità alla normativa vigente - OP
106/2015 - CUP B94E15000110005

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 4986

Impegno di spesa  e liquidazione dei diritti di istruttoria
a CONI (Comitato Regionale Toscana) per rilascio del
parere di conformità alla normativa vigente -  per la
Palestra scuola primaria De Amicis - OP 106/2015 -
Operazione: Inserimento

PEG: 10320     PIANO FIN: 1.03.02.11.999,
MISS/PROG: 01.06
Incarichi professionali: prestazioni professionali
specialistiche

12/08/2015 1.476,20

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.476,20
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-08-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 210 DEL 12-08-2015 - Reg. Gen. N. 904 DEL 12-08-2015 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


